
 

1 
 

Dodatek č. 12 
ke smlouvě o dílo č. 8/05 

uzavřené dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
dne 18. 7. 2005  

 
na provedení díla 

 

Vypracování návrhu komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území  
Zvole u Zábřeha 

 
SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel:     ČR – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
      úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk 
Sídlo:      Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Tomeček, vedoucí Pobočky Šumperk 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Doležalová, Pobočka Šumperk 
      Ing. Romana Svobodová, Pobočka Šumperk 
Telefon:     xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:      xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:    Česká národní banka 
Číslo účtu:     3723001/0710 
IČO:      01312774 
DIČ:      CZ01312774 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:     AGEO, spol. s r.o. 
Sídlo:      Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 
V zastoupení:     Ing. Pavel Sedlák, jednatel 
IČO:      49453301 
Telefon:     xxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:      xxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení:    Komerční banka 
Číslo účtu:     115-4451050267/0100 
ID DS:      inmjqkb 
Osoby zmocněné k jednání: 

 Ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Sedlák 

 Ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 12 smlouvy o dílo 
(dále jen „dodatek“): 
 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 
Předmětem dodatku je : 

1) nepodstatná změna závazku ze smlouvy, 

2) stanovení termínu plnění fakturačního celku  

3) doplnění znění Čl. 10 Jiná ujednání  

 

 

 

 



 

2 
 

Ad 1) Nepodstatná změna závazku ze smlouvy 
 
Vytyčením pozemků v rozsahu stanoveném objednatelem byl v rámci fakturačního celku 3.1.1. Vytyčení 
pozemků dle návrhu KPÚ v rozsahu stanoveném PÚ bez stabilizace vyčerpán menší počet měrných 
jednotek, než byl původně stanoven. Současně však došlo v rámci fakturačního celku 3.1.2. Stabilizace 
vlast. hranic plastovou značkou z důvodu stabilizace členitého terénu (mimo jiné břehu řeky Moravy) 
k vyčerpání většího počtu měrných jednotek. 
 

Fakturační celky MJ 

Původní 

počet 

MJ 

Původní 

cena bez 

DPH 
celkem v 

Kč  

Počet MJ  

po změně 

Cena bez 

DPH 
celkem 

v Kč po 

změně 

Cenový 

rozdíl 

v Kč 

1. Přípravné práce           

3.1.1. Vytyčení pozemků dle 

návrhu KPÚ v rozsahu 

stanoveném PÚ bez stabilizace 

100 bm 600 780 000  586 761 800 - 18 200 

3.1.2. Stabilizace vlast. hranic 

plastovou značkou 
bod 500 100 000 1548 309 600  + 209 600 

 
 
Hodnota méněprací činí 18 200 Kč bez DPH, o tuto částku se celková cena díla snižuje. 

 
Hodnota víceprací činí 209 600 Kč bez DPH, o tuto částku se celková cena díla navyšuje.  

 
Celkově se cena díla navyšuje o 191 400 Kč bez DPH. 
 
 
Změny jsou změnou závazku ze smlouvy v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nepodstatné změny závazku ze smlouvy, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a součet hodnot všech změn, i již dříve provedených, nepřekročí 
10 % původní hodnoty závazku. 
 
 
Ad 2) Stanovení termínů plnění fakturačního celku 3.1.1. a 3.1.2. 
 
V Článku 7 smlouvy o dílo „Cena za provedení díla s dílčími termíny plnění“ nebyly ve smlouvě o dílo 
stanoveny termíny plnění fakturačních celků 3.1.1. Vytyčení pozemků dle návrhu KPÚ v rozsahu 
stanoveném PÚ bez stabilizace a 3.1.2. Stabilizace vlast. hranic plastovou značkou. Objednatel termíny 
uvedených fakturačních celků stanovuje následovně: 
 

Fakturační celky 
Termín 

původní dle 
SOD 

Nový termín 
plnění 

1. Přípravné práce  
 

3.1.1. Vytyčení pozemků dle návrhu KPÚ v rozsahu 

stanoveném PÚ bez stabilizace X 15. 11. 2018 

3.1.2. Stabilizace vlast. hranic plastovou značkou X 15. 11. 2018 



 

3 
 

Ad 3) Doplnění znění Čl. 10 Jiná ujednání 
 
 

Článek 10 smlouvy o dílo se doplňuje o odstavec v tomto znění: 

 

V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel přístup k 
datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá technická a 
bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen zaměstnanci a partneři 
zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně potřebují a zhotovitel nezpřístupní 
data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo 
jiným způsobem zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně 
osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
se zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je 
bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich postupy a 
přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 
 
 
 

Článek II. 

Cena za provedení díla s dílčími termíny plnění 
 

Cena za provedení díla s dílčími termíny plnění uvedenými v Čl. 7 smlouvy o dílo, ve znění Dodatku 
č. 1 - 11, se mění takto: 
 
 

Fakturační celky  Počet MJ 
Pevná cena 

za MJ 

Cena za 

fakturační 

celek 

Orientační 

termíny 

plnění 

1. Přípravné práce  

1.1. Vyhodnocení podkladů a 

analýza současného stavu 
ha 590  120,- 70.800,- X 

1.2.Geodetické práce 
 

kód z číselníku OP: 0001 

1.2.1. Obnova a doplnění 

podrobného polohového 

bodového pole 

bod 24 2.900,- 69.600,- X 

kód z číselníku OP: 0002 

1.2.2. Zaměření skutečného 

stavu zájmového území 

ha 590 1.200,- 708.000,- X 

kód z číselníku OP: 0003 

1.2.3. Vytyčení a zaměření 

lomových bodů stávající 

hranice, určení obvodu 

pozemkové úpravy s šetřením 

hranic, včetně pozemků 

neřešených dle §2 (potřebné 

GP a ZPMZ) 

100 bm  252 1.400,- 352.800,- X 



 

4 
 

kód z číselníku OP: 0004 

1.2.4. Stabilizace lomových 

bodů plastovou značkou 

 

         kamennou značkou 

bod 1000 200,- 

167.200,- do 15. 12. 2005 

bod 15 1.000,- 

1.3. Dokumentace nároků 

vlastníků pozemků 
ha 590 500,- 295.000,- 2006 

2. Návrhové práce 
 

2.1.1. Plán společných 

zařízení 
ha 590 400,- 236.000,- 2007 

2.1.2. Zaměření výškopisu dle 

skutečné potřeby 
ha 62 5.000,- 310.000,- 2007 

2.1.3. Potřebné podélné a 

příčné profily vodohosp. děl a 

komunikací pro stanovení 

plochy záboru půdy 

km 25 2.500,- 62.500,- 2007 

2.2.1. Vypracování návrhu 

nového uspořádání pozemků 
ha 590 1.000,- 590.000,- 2008 

2.2.2. Předložení kompletní 

(aktuální) dokumentace 

návrhu 

pare 4 20.000,- 80.000,- 2011 

3. Vytyčení a mapové dílo   

3.1.1. Vytyčení pozemků dle 

návrhu KPÚ v rozsahu 

stanoveném PÚ bez 

stabilizace 

100bm  586 1.300,- 761.800,- 15. 11. 2018 

 

3.1.2. Stabilizace vlast. hranic 

plastovou značkou 

bod 1548 200,- 309.600,- 15. 11. 2018 

3.2. Mapové dílo vč. DKM a 

SPI 
ha 579 400,- 231.600,- 31. 3. 2017 

Cena celkem bez DPH 
 4.244.900,- 

 
 
 

 
 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 
 
V ostatních bodech se smlouva o dílo číslo objednatele: 8/05 a č. zhotovitele: ---, uzavřená dne 

18. 7. 2005, ve znění Dodatku č. 1 – 11, nemění. 

 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit tento dodatek dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



 

5 
 

registru smluv (zákon o registru smluv), a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že 

dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné 

vůle připojují své podpisy. 

 

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 

vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

 
 
V Šumperku dne: 6. 11. 2018    V Brně dne: 12. 11. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..    …………………………………… 
Ing. Jan TOMEČEK     Ing. Pavel SEDLÁK 
vedoucí Pobočky Šumperk    jednatel společnosti AGEO, spol. s r.o. 
 


